
EVROPSKÝ VELETRH POMATURITNÍHO 
A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

GAUDEAMUS NITRA 2024 
 

Tisková zpráva vydaná dne 30. září 2024 
(vydaná organizátorem veletrhu, společností MP-Soft, a.s.) 

 

XI. ročník Evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus Nitra 2024, proběhl ve dnech 24. až 25. 9. 2024 na výstavišti 
Agrokomplex Nitra v pavilonu M4.  
 

Veletrh návštěvníkům nabídl 249 zastoupených univerzit, vysokých škol, fakult a 
jiných vzdělávacích institucí. Studenti si mohli vybrat z více než 5 000 studijních 
oborů. Kromě tuzemských univerzit na veletrhu byly zastoupeny také vzdělávací 
instituce z 12 dalších zemí. Zájemci mohli vybírat z nabídky studia ve Slovenské 
republice, České republice, Velké Británii, Dánsku, Nizozemí, Finsku, Belgii, Irsku, 
Japonsku, Maltě, Španělsku, Spojených Arabských Emirátech a Německu. 

 

Veletrh nabídl tyto doprovodné programy: 
• Přednášky vystavujících škol 
• Testovací centrum  

• Poradenský servis  
• Věda pro život 
• Poradenské centrum pro vysokoškolské studium v zahraničí  
• Pedagogické centrum 

 

Celková návštěvnost XI. Ročníku veletrhu Gaudeamus Nitra je 4 830 studentů 
a 128 pedagogů. Návštěvnost studentů byla o 6 % vyšší ve srovnání s rokem 
2023. Návštěvnost pedagogů se zvýšila o 18 %. Přehled návštěvnosti 
v jednotlivých dnech uvádí tabulka. 
 

Den Počet studentů Počet pedagogů 

24. září 2024 2 729 70 

25. září 2024 2 101 58 

Celkem 4 830 128 

 

EVROPSKÝ VELETRH POMATURITNÍHO 
A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

GAUDEAMUS NITRA 2024 
 

Tisková zpráva vydaná dne 30. září 2024 
(vydaná organizátorem veletrhu, společností MP-Soft, a.s.) 

 

XI. ročník Evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus Nitra 2024, proběhl ve dnech 24. až 25. 9. 2024 na výstavišti 
Agrokomplex Nitra v pavilonu M4.  
 

Veletrh návštěvníkům nabídl 249 zastoupených univerzit, vysokých škol, fakult a 
jiných vzdělávacích institucí. Studenti si mohli vybrat z více než 5 000 studijních 
oborů. Kromě tuzemských univerzit na veletrhu byly zastoupeny také vzdělávací 
instituce z 12 dalších zemí. Zájemci mohli vybírat z nabídky studia ve Slovenské 
republice, České republice, Velké Británii, Dánsku, Nizozemí, Finsku, Belgii, Irsku, 
Japonsku, Maltě, Španělsku, Spojených Arabských Emirátech a Německu. 

 

Veletrh nabídl tyto doprovodné programy: 
• Přednášky vystavujících škol 
• Testovací centrum  

• Poradenský servis  
• Věda pro život 
• Poradenské centrum pro vysokoškolské studium v zahraničí  
• Pedagogické centrum 

 

Celková návštěvnost XI. Ročníku veletrhu Gaudeamus Nitra je 4 830 studentů 
a 128 pedagogů. Návštěvnost studentů byla o 6 % vyšší ve srovnání s rokem 
2023. Návštěvnost pedagogů se zvýšila o 18 %. Přehled návštěvnosti 
v jednotlivých dnech uvádí tabulka. 
 

Den Počet studentů Počet pedagogů 

24. září 2024 2 729 70 

25. září 2024 2 101 58 

Celkem 4 830 128 

 


